
Handläggare 

Mats Olsson 
Region Sörmland IT 

Datum 

2024-04-02 
Dokumentnummer 

RS-LED24-0539-3 

Region Sörmland Repslagaregatan 19 611 88 Nyköping 
Tel: 0155-24 50 00 E-post: registratur@regionsormland.se Org.nr: 232100 - 0032 

SID 1(2) 

Remissvar - Delbetänkandet nya regler om 
cybersäkerhet (SOU 2024:18) 

Ert diarienummer: Fö2024/00496 

Sammanfattning 
Region Sörmland har som remissinstans beretts tillfälle att yttra sig över 
utredningens förslag till ny Cybersäkerhetslag så som den presenteras i SOU 
2024:18. Regionen ställer sig i huvudsak bakom de av utredningen 
framlagda förslagen och menar att samhällsviktiga funktioner härigenom 
ökar sin motståndskraft mot cyberangrepp. Dock menar Region Sörmland 
att vissa förslag i utredningen behöver klargöras ytterligare och att det finns 
risk för otydlig eller divergerande styrning, samordning och tillsyn. 

Så som förslagen i utredningen är utformade kommer med stor sannolikhet 
flertalet regioner att omfattas av föreskrifter från flera myndigheter inom 
Cybersäkerhetslagens tillämpningsområde. De myndigheter som har 
föreskriftsrätt mot regionerna har att säkerställa olika samhällsviktiga 
funktioners säkerhet och möjlighet att verka i olika stadier av 
samhällskritiska situationer. 

Synpunkter 
I utredningens förslag diskuteras central normgivning som alternativ till 
sektorsbaserad normgivning. I utredningens förslag förordas sektorsbaserad 
normgivning/föreskriftsrätt, vilket enligt Region Sörmlands mening kan 
medföra divergerande och i sämsta fall oförenliga föreskrifter. För att 
undvika dessa risker så är samordning mellan föreskriftsberättigade 
myndigheter av central betydelse. Här anser Region Sörmland att 
utredningens förslag är otydliga och inte tillräckligt stringenta och behöver 
utvecklas ytterligare för att ge avsedd effekt och säkerställa en enhetlig 
normgivning från föreskriftsberättigade myndigheter. 

Vidare föreslås i utredningen att föreskriftsberättigade myndigheter även 
ska utöva tillsyn av regionerna avseende efterlevnaden av givna föreskrifter. 
Även gällande tillsyn är samordningen mellan tillsynsberättigade 
myndigheter otydligt uttryckt vad gäller krav på samordning för 
genomförande av tillsyner. I sämsta fall kan det medföra att myndigheter 
oberoende av varandra genomför tillsyner och kopplar straffsanktioner till 
åtgärder som är helt eller delvis oförenliga. 
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Region Sörmland vill framföra att det sannolikt skulle underlätta för både 
regionerna och de myndigheter som har ansvar för normering och tillsyn om 
det införas ett krav på samordning i Cybersäkerhetslagen mellan berörda 
myndigheter som säkerställer en mer enhetlig tillämpning av nämnda lag. 

I utredningen föreslås vidare att de åtgärder som följer av 
Cybersäkerhetslagen ska hanteras inom befintlig ram. Här vill Region 
Sörmland framhålla att regionerna redan har en hårt pressad ekonomi och 
varje ny pålaga medför risk för ytterligare nerdragning av vården eller annan 
samhällsviktig verksamhet. Region Sörmland menar därför att särskilda 
ekonomiska medel bör tilldelas regionerna för att genomföra de skärpta krav 
som följer av Cybersäkerhetslagen och de föreskrifter som kommer att 
meddelas med stöd av lagen för att konkretisera densamma. 

REGION SÖRMLAND 

Christofer Öqvist (M) Magnus Johansson 
Regionstyrelsens ordförande Regiondirektör 
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